ARBEITSGEMEINSCHAFT FUR UROGYNAKOLOGIE UND
PLASTISCHE BECKENBODENREKONSTRUKTION e.V. (AGUB)
in der Deutschen Gesellschaft fiir Gynakologie und Geburtshilfe e.V.

Geschaftsstelle der AGUB e.V., Hainbuchenstr. 47, 82024 Taufkirchen

Antrag

zur Aufnahme in die AGUB e.V.

Arbeitsgemeinschaft fir Urogynakologie und plastische
Beckenbodenrekonstruktion e.V. (AGUB)

als Forderndes Mitglied

Zweck ist die ,Forderung der Wissenschaft und Forschung® im Bereich der
Urogynakologie und plastischen Beckenbodenrekonstruktion, sowohl

in der Diagnostik, in der konservativen, als auch in der operativen Therapie der
Inkontinenz- und Deszensusbehandlung.

Zur Verwirklichung des Zwecks ,Aus- und Weiterbildung“ halt der

Verein eigene Seminare und Intensivkurse ab um Standards fur die
urogynakologische Diagnostik und Therapie in der Gynékologie zu entwickeln,
sowie Leitlinien zu erarbeiten. Weitere Aufgaben sind zu entnehmen aus der
AGUB Satzung unter www.aqub.de unter Satzung § 6, Absatz 5.

Als Forderbetrag wird ein Jahresbeitrag von € 3000,- vereinbart. Dieser Beitrag

ist ohne Gegenleistung zu bezahlen. Das Fordermitglied wird auf der Homepage

mit Logo genannt, eine Verlinkung ist ausgeschlossen.
Falligkeit bei Rechnungserhalt.

Eine Mitgliedsnummer wird lhnen nach Aufnahme in die AGUB e.V. mit
Beitragsrechnung fir das laufende Jahr zugeteilt.

Name der Firma:

Vertreten durch:

Anschrift:

Telefon: Fax:
E-Mail:

Datum: Unterschrift:

5 \|[[acus

www.agub.de

1. Vorsitzende:

PD Dr. med. Kaven Baessler
Franziskus- und St. Joseph
Krankenh&user Berlin

Budapester Str. 15-19

10787 Berlin
Kaven.baessler@franziskus-berlin.de

2. Vorsitzender:

Prof. Dr. med. Markus Hubner
Universitatsklinikum Freiburg

Klinik far Frauenheilkunde und Geburtshilfe
Hugstetter Str. 55

79106 Freiburg
markus.huebner@uniklinik-freiburg.de

Pastprasident:

Prof. Dr. med. Boris Gabriel

St. Josefs-Hospital Wiesbaden GmbH
Frauenklinik

Beethovenstr. 20

65189 Wiesbaden

bgabriel@joho.de

Vorstand/Schatzmeister:

Dr. med. Thomas Fink

Sana Beckenbodenzentrum Berlin
Frauenklinik

Fanningerstr. 32

10365 Berlin
Thomas.Fink@sana-kl.de

Beirat:

Dr. med. Tina Cadenbach-Blome
Asklepios Klinik Altona
Gynakologie und Geburtshilfe
Paul-Ehrlich-Str. 1

22763 Hamburg
t.cadenbach@asklepios.com

PD Dr. med. Miriam Deniz
Universitatsfrauenklinik Ulm
Beckenbodenzentrum
Prittwitzstr. 43

89075 Ulm
miriam.deniz@uniklinik-ulm.de

PD Dr. med. habil. Anke Regina Mothes
St. Georg Klinikum Eisenach gGmbH
Frauenklinik

Muhlh&auser Str. 94

99817 Eisenach
mothes.anke@stgeorgklinikum.de

Prof. Dr. med. Volker Viereck
Kantonsspital Frauenfeld
Frauenklinik

Pfaffenholzstr. 4

8500 Frauenfeld

Schweiz

volker.viereck@stgag.ch
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